
 
 

 

Champions League 2020/2021 - superfinále 

ženy:  A. Carraro Imoco Conegliano (ITA) – VakifBank Istanbul (TUR) 3:2 (22:25, 25:22, 23:25, 25:23, 15:12) 

muži:   Grupa Azoty Kedzierzyn-Kózle (POL) – Trentino Itas (ITA) 3:1 (25:22, 25:22, 20:25, 28:26) 

V italské Veroně bez diváků, ale za přítomnosti televizních kamer proběhl na 
prvního máje volejbalový svátek a kupodivu ČT Sport byl u toho. Musím se 
přiznat, že tyto duely mne přiměly k tomu, abych se dnes s vámi podělil o 
krásné volejbalové zážitky a to nejen z palubovky. Sestřih utkání žen totiž 
spolukomentovala ikona československé reprezentace 80. – 90. let Lucka 
Václavíková. Mužský duel společně s Jiřím Rejmanem pak komentoval další 
veterán Milan Fortuník alias Forbes. A bylo co slyšet… a nakonec i vidět… 
Špičkový světový volejbal se dnes vyznačuje také tím, že se hraje na celém 
světě stejně (ono to neplatí jen pro volejbal) a tak mne velmi po duši 
pohladily kreativní momenty z dílny polského mistra 

• Nahrávačem Zaksy je francouzský internacionál Toniutti, měřící 183 cm – 
v okamžiku, kdy byl hráčem přední řady, tak Zaksa blokovala pouze 
dvojblokem a Toniutti vykrýval zalívku 

•  Technické útoky smečaře Sliwky 

• Nikola Grbič na postu trenéra – stále osobnost plná emocí 

 

Nové angažmá 
pro sezónu 
2021/2022 
Dosavadní kouč volejbalistů Ostravy 

Jan Václavík odchází za trenérským 

řemeslem do švýcarského týmu Volley 

Näfels. 

 

V některém z minulých servisů jsem 
použil bonmotu „dobří holubi se vracejí“. 
Snad to za nějaký čas bude platit také… 

 

 

Již tuto sobotu proběhne volba nového vedení             
a předsedy Českého volejbalového svazu 

Výsledkový servis č. 28        do 2. 5. 2021 

 



V první herní prověrce letošního roku získaly české reprezentantky cenný skalp 

V Národním sportovním centru v Prostějově přivítala ženská reprezentace v přípravě před kvalifikací 

na mistrovství Evropy reprezentaci Polska. 

Česká republika – Polsko 3:0 (25:19, 25:15, 25:19), 
dodatečný set 25:18    

Česká republika: Kossányiová, Trnková, Orvošová, 

Hodanová, Šimáňová, Valková, libera Dostálová, 

Chevalierová. Střídaly: Purchartová, Nová, Svobodová, 

Mlejnková, Grabovská, Kojdová, Bajusz, Žarnovická 

Adéla Chevalierová - libero: „Ze začátku tam byla nervozita, 

první zápas. Ale udržely jsme koncentraci a zvládly všechny čtyři 

sety!“ 

 

Generálka na kvalifikaci ME 
dopadla na výbornou, Polky 
porážíme i podruhé 

V prostějovském Národním 

sportovním centru čekala české 

reprezentantky poslední herní 

prověrka před prvním kvalifikačním 

turnajem na evropský šampionát. 

Naším soupeřem byl stejně jako ve 

středu silný výběr Polska. I když vstup 

do dnešního utkání našemu týmu 

příliš nevyšel, nakonec jeho bojovnost 

slavila úspěch. 

Česká republika – Polsko 3:2 (16:25, 23:25, 25:13, 26:24, 15:10) 

Česká republika: Kossányiová, Valková, Šimáňová, Mlejnková, Orvošová, Trnková, libera Dostálová, 

Chevalierová. Střídaly: Nová, Bajusz, Svobodová, Purchartová, Jehlářová, Grabovská, Kojdová, Hodanová 

Andrea Kossányiová - smečařka: „Polky do utkání najely s větší kvalitou, silou, s dobrým podáním, nicméně 

jsme se zvedly, udržely nervy a nakonec vyhrály.“ 

Květa Grabovská - nahrávačka: „Za vítězství v breaku jsem ráda, měly jsme tam horší i lepší chvíle, ale určitě 

nám to pomůže směrem k blížící se kvalifikaci.“ 

Veronika Dostálová - libero: „Začaly jsme hůř než včera, Polky byly důraznější, což jsme očekávaly. Nicméně 

jsme bojovaly a dotáhly to vítězného konce!“ 

Ioannis Athanasopoulos - trenér: „Dnes jsme měli výkyvy v naší hře. Ve zbývajících trénincích se je budeme 

snažit odstranit. Jsem hodně spokojený, že tým, který prohrával 0:2 se nevzdal a dokázal otočit utkání na 3:2.“ 

Start kvalifikace ME žen se blíží, hráčský kádr se tenčí 

Po druhém přátelském utkání s Polskem došlo k zúžení reprezentačního družstva žen na 14 hráček. 

Do další přípravy v Prostějově (30. 4 . – 5. 5. 2021) před odjezdem na první kvalifikační turnaj ME už 

nezasáhne trio hráček – smečařka Petra Kojdová, univerzálka Klára Žarnovická a nahrávačka Květa 

Grabovská. 



Na rozehrané Slováky naše mladá garnitura v přátelském zápase v Nitře nestačila 

Po skončené klubové sezóně s malou přestávkou začala sezóna reprezentační. Naši borci se sešli před 

týdnem v Českých Budějovicích, zatím bez univerzála Hadravy, který se k týmu připojí až příští týden, a vyrazili 

na dvě přátelská utkání na Slovensko. Bohužel první zápas našim reprezentantům nevyšel a podlehli 

Slovákům 3:1. 

 

 

 

 

Slovensko – Česká republika 3:1 (25:23, 26:28, 15:25, 19:25) 

Slovensko: Kriško, Ondrovič, Michalovič, Ihnát, Krajčovič, Zaťko, libera Nemec, Turis. Střídali: Firkaľ, 

Porubský, Lamanec, Pokopec, Zeman 

Jiří Novák - trenér: „My jsme dva sety relativně drželi krok, pak jsme odešli v podstatě ve všech činnostech. Celý 

zápas nás trápil útok, hlavně na kůlech. V dalším zápase musíme podat podstatně lepší výkon, abychom mohli 

myslet na vítězství.“ 

V druhém přátelském utkání oplatili 
naši volejbalisté Slovákům včerejší 
porážku 

Mužská reprezentace sehrála v Nitře druhé 

přátelské utkání se Slovenskem, které se 

připravuje na nadcházející kvalifikační 

turnaje na evropský šampionát. V závěru 

vyrovnaného utkání byli Češi lepším týmem 

a připsali si první vítězství pod trenérem 

Jiřím Novákem. 

Slovensko – Česká republika 2:3 (22:25, 

25:22, 21:25, 25:23, 9:15)   

ČR: Michálek, Špulák, Indra, Bartoš A., Polák, 

Janouch, libero Moník. Střídali: Licek, Šotola, 

Bartůněk, Sedláček 

 



Jakub Janouch (kapitán): „Dneska dlouhý zápas, cením si výhry. To se vždy počítá. Slováci jsou v přípravě dál, 

my jsme se nevyhnuli takovým újezdům. Jedeme dál.“ 

Petr Michálek (smečař): „Dneska lepší zápas, výhra. I tak je v naší hře dost chyb, toho se musíme vyvarovat. 

Možná díky nesehranosti, to musíme odstranit.“ 

Patrik Indra (univerzál): „Bylo to lepší než včera, kompaktnější, hráli jsme dobře kombinačně. Jsem moc rád za 

výhru.“ 

Jiří Novák (trenér): „Byli jsme o trochu lepší na útoku, hlavně po horším příjmu a po obraně, to je rozdíl. Jsem 

dnes spokojen, byli jsme agresivnější, byla cítit vůle vyhrát a to chci, aby tak bylo v každém zápase.“ 

 

Jak rychle to utíká…. Prvomájové střetnutí našich reprezentací bylo v pořadí již PADESÁTÉ!!! 

 

Jak běžel čas a český volejbal s ním... - 1. díl (cvf.cz) = Zdeněk Vrbenský nás zve k historii 

československého volejbalu 

 

 

V Janovicích, dne 3. května  2021 Zapsal: Brouk z Beskyd  

https://www.cvf.cz/cvs/zpravy/jak-bezel-cas-a-cesky-volejbal-s-nim-1-dil-22476.html

